De successu rei non equidem dubitamus, videntes quibus eam Decessor commiserit: probe enim cognita meritisque celebrata laudibus est sodalium Benedictinorum in hoc studiorum genere sollertia. Itaque *Commissionem* Vulgatae Bibliorum versioni emendandae, ut constituta est, confirmamus, Pontificiae appellationis honore ornamus, atque sui iuris iubemus esse his legibus:

I. Quoties Commissioni novus Praeses dandus erit, Abbas Primas foederatarum Benedictini Ordinis Congregationum, suis adessoribus consultis, unum pluresque proponet Summo Pontifici, qui, quem maluerit, huic muneri praeficiet.

II. Commissio corpus esto legitimum suique iuris, aequae ac cetera Benedictina coenobia.

III. Praeses in sodales, qui de Commissione sunt, quamdiu sunt, eandem iurisdictionem habeat, quam quisque Abbas Benedictinus in sui coenobii monachos, salva, tamquam in radice, proprii Praelati potestate.

IV. Commissio ipsa suos sodales cooptet; huic tamen cooptationi intercedere, id est eam impedire, gravi de causa Primati liceat. Optandum est autem, ut omnes Benedictinae Confoederationis Abbates, nisi locorum rationes obstiterint, libenter sinant eos qui in Commissionem adscribantur, hoc tantum tamque utile negotium obire.

V. Bona, quaecumque Commissioni obvenerint, ipse Praeses administret, nonnullis e Commissione in consilium adhibitis: administrationis vero quotannis rationem Summo Pontifici reddet.

Atque haec Nos Motu-proprio statuimus, sancimus, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XXII mensis Novembris MCMXIV, Pontificatus Nostri anno primo.

BENEDICTUS PP. XV.

---

## S. Congregatio Consistorialis

---

### DUBIUM

De competen ia circa facultatem concedendi religiosis paroecias saeculares

Proposito dubio: "utrum facultas concedendi Religiosis paroecias saeculares spectet ad S. C. Concilii, vel potius ad S. C. de Religiosis,."

Emi Patres huius S. C. Consistorialis, re mature perpensa et praehabito Consultoris voto, in generali-bus comitiis diei 28 iunii 1915 respondendum censue-runt: "spectare ad S. C. Concilii, firma tamen obliga-tione pro Ordinibus et Congregationibus religiosis ob-tinendi a S. C. de Religiosis necessariam facultatem vel dispensationem, si ipsorum constitutiones et regu-lae eis prohibeant paroecias retinere et regere,."

In audientia autem infrascripto Cardinali Secreta-rio concessa diei 2 iulii 1915, SSmus D. N. resolutio-nem ratam habuit et confirmavit.

Romae, die 5 iulii 1915.

✠ C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius*.

L. ✠ S.

† Thomas Boggiani, Archiep. Edessen, *Adessor*.

---

## S. G. de disciplina Sacramentorum

---

Facultas addservandi ss. eucharistiam in stativis castrorum  
valetudinariis ac in bellicis navibus

Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum, Illmi ac Rmi Ordinarii Castrensis in Italia precibus benigne annuens, vigore facultatum a Ssmo D. N. Benedicto Papa XV tributarum, eidem committit ut durante praesenti bello, pro suo arbitrio et conscientia veniam faciat qua, tum in stativis castrorum valetudinariis, tum in bellicis navibus ubi pro clasiariis administrator a sacris adest, Ss. Eucharistiae Sacramentum adservari possit, dummodo altare, in quo ciborium collocabitur, sit decenter instructum et supellectilibus sufficienter praeditum; ibidem sacrosanctum Missae sacrificium semel saltem in hebdomada celebretur, eiusdem ciborii clavis caute custodiatur; lampas ante Ss. Sacramentum collucescat; sacrae Species frequenter iuxta rubricas renoveantur, aliisque servatis cautelis ipsi Ordinario Castrensi benevisis pro diversitate circumstantiarum et locorum, ad tutamen et decorem Ss. Eucharistiae. Contrariis quibuscumque minime ostantibus.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem Sacrae Congregationis, die 22 iunii 1915.

PH. CARD. GIUSTINI, *Praefectus*.

L. ✠ S.

† Aloisius Capotosti, Ep. Therm., *Secretarius*.

---

### Praesumptae mortis coniugis

FACTUM.—In quadam Galliae civitate, C. B. die 7 septembris 1871 ritu Tridentino uxorem duxit quamdam V. E. Haec autem, elapso fere sexennio, id est

mense februario 1877, maritum deseruit, ac paulo post omnino disparuit. Quare C. B., cum eam sedulo, sed frustra, exquisivisset, civili foedere sibi adiungere ausus est aliam feminam.

Conscientiae autem stimulis exagitati, ambo demum Ordinario supplicarunt, ut sibi liceret civile consortium sacramentali vinculo honestare, simul sub fideiurandi asseverantes se non ante civile foedus iniisse quam sibi de obitu prioris coniugis persuasum fuisset.

Curia dioecesana, licet, omnibus perpensis, maximam probabilitatem agnovisset mortis uxoris V. E., attamen acta processus ad hanc S. Congregationem transmisit.

RESOLUTIO.— Quando ad demonstrandum alicujus coniugis obitum probationes veri nominis adduci non possunt tunc satis erit tales *coniecturas praesumptiones indicia et adiuncta* congerere e quorum cumulo *probabilitas maxima, seu moralis certitudo* exurgat (cfr. Instr. S. Officii, an 1868). Humana enim tractanda sunt modo humano.

Iam vero ex Actis sequentes praesumptiones colliguntur.

*Aetas.* Mulier nunc esset annorum septuaginta duorum. Vix autem admitti potest eam ad hanc aetatem pervenisse quum valde tum vino tum libidini indulgeret. Immo haec causa fuit qua tribunal civile anno 1882 sententiam separationis corporum ac bonorum contra eam proferret. “Cette décision ne’était que trop motivée par les habitudes d’intempérance et l’inconduite notoire de la femme, qui avait abandonné le domicile conjugal pour aller vivre avec des amant.” Compertum est autem ebriositatem et incontinentiam adhuc funestiores esse generatim sanitati mulierum quam virorum.

Accedit quod mulier erat inops; e famulatu enim victum quaerebat. Immo prorsus in miseriam cecidisse videtur, siquidem ob continuam ebrietatem nec famulatum agere amplius poterat. “Elle se livrait a la boisson continuellement, elle ne pouvait plus rester en place.” Unde, labente tempore, valde probabile evenit ut etiam iis rebus careret quae ad vitam sustentandam requiruntur. Est ne verisimile talem mulier-

culam, tum vitiiis tum egestate tabescentem, usque ad annum vixisse septuagesimum secundum?

*Inutilitas requisitionum.*—Femina disparuit an 1877, ergo abhinc annos triginta octo; nec tot annorum spatio ullum eius vestigium reperiri potuit, etsi diligentes peractae sint investigationes tum ab auctoritate civili, tum a parentibus.

Sedulo enim requisita est iam anno 1882 a tribunali civili, quando nimirum vir instabat coram iudice pro sententia separationis. Cum enim illa inveniri nullatenus potuisset, tribunal hanc sententiam proferre coactum est—uti dicit—“par défaut”. Quae sententia deinde etiam evulgata fuit per ephemeridem ad huiusmodi promulgationem specialiter designatam, nihil autem nec tunc de muliere auditum fuit.

Nec eius propinqui ullum de ea nuntium dare potuerunt, sed ipsi quoque eam iamdudum e vivis sublata credunt. Sic enim eius frater iam multis abhinc annis scripsit ad oratorem C. B.: “Tu me parles toujours de cette disparue (*id est de masœur*)... maintenant oublie la totalement, fais comme moi, il est très probable qu’il y a longtemps qu’elle est morte... S. m’a écrit en 1906 qu’il avat fouillé un peu partout dans P. (ubi mulier habitaverat) et qu’il n’avait jamais pu avoir aucun renseignement sur elle”. Ac iterum ab oratore interrogatus anno 1911, idem frater uxoris in eundem modum respondit: “Tu me parles de ma soeur; pour moi je la crois morte, et il y a longtemps”. Ergo nec familia mulieris a plurimis annis quidquam de ea rescivit, eamque iampridem defunctam putat. Et sane haud difficile erat mulierculam, nimio potu tan saepe delirantem, infausto aliquo casu periisse, nec identitas defunctae haberi poterat utpote nullum sui nominis indicium prae se ferentis. In magnis quippe civitatibus, qualis ea est in qua mulier vixit, non raro evenit ut cadavera inveniuntur sepelienda uti anonyma. En verba procesus: “Ceux de sa famille, comme ils étaient au courant de ses habitudes d’ivresse, affirment qu’ils la croyaient décedée par accident. Mains n’ayant aucune pièce (ou document) sur elle, le décès n’avait pu être constaté”.